
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НЕФТЕКУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
 
04 июля 2025 г.         г. Нефтекумск     № 750 
 
 
Об утверждении норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского 
края на второе полугодие 2025 года  
 
 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
декабря 2017 года № 1710 «Об утверждении государственной программы 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», приказом 
министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 14 сентября 2021 года №667/пр «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг», администрация 
Нефтекумского муниципального округа Ставропольского края 
 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади 

жилья на территории Нефтекумского муниципального округа Ставропольского 
края на второе полугодие 2025 года – 31830 (тридцать одна тысяча восемьсот 
тридцать) рублей. 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Нефтекумского муниципального округа 
Ставропольского края Лягуся А.В. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 
2025 года.  
 
 
Глава Нефтекумского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                       Д.Н. Сокуренко 


